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رونمایی از سامانه »تاکسی برخط« 
شهرداری تهران

با  تهران  شهرداری  برخط«  »تاکسی  سامانه 
تاکسی های زرد با مشارکت شهرزاد و سازمان 

تاکسیرانی فردا )شنبه( رونمایی می شود.
به گزارش ایسنا، سوپر اپلیکیشن شهرزاد در 
همکاری راهبردی با سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران، از سامانه نوین »تاکسی 
سرویسی  می کند؛  رونمایی  شهرزاد«  برخط 
از  استفاده  با  قرار است  فناوری که  بر  مبتنی 
تاکسی های شاسی بلند تمام برقی چهره ای تازه 

به حمل ونقل درون شهری پایتخت ببخشد. 
»تاکسی برخط شهرزاد« به سفارش سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران با 
درون شهری،  سفرهای  کیفیت  ارتقای  هدف 
فناوری های  به کارگیری  و  هوا  آلودگی  کاهش 
نوین در سیستم حمل ونقل عمومی طراحی شده 

است.
»تاکسی برخط شهرزاد« تنها یک سرویس تازه 
در حوزه حمل ونقل نیست؛ بلکه گامی جدی 
برای هوشمندسازی سفرهای شهری است. این 
سامانه با تمرکز بر امنیت، کیفیت خدمات و 
انطباق کامل با ضوابط مدیریت شهری طراحی 
شده و از چندین جنبه، تجربه ای متمایز را برای 

شهروندان تهرانی رقم خواهد زد.
بر اساس گزارش سایت شهر، یکی از مهم ترین 
مزیت های »تاکسی برخط شهرزاد« اعتمادپذیری 
این  رانندگان  تمام  است.  شهروندان  برای  آن 
احراز  و  تأیید  مراحل  از  گذر  از  پس  سامانه، 
صلاحیت توسط شهرداری تهران، اجازه فعالیت 
دارند. همین موضوع، امنیت و اطمینان خاطر را 

برای مسافران به همراه می آورد.

۲۰ راهکار مدیریت مصرف آب در 
محل کار و منازل

در راستای مدیریت مصرف و صرفه جویی ۲۰ 
راهکار برای انجام آن و صرفه جویی در محل کار 

و منازل اعلام شد.
اعلام مسئولان  به  باتوجه  ایسنا،  گزارش  به 
کشوری در خصوص ناترازی آب و توصیه های 
گوناگون نسبت به صرفه جویی در مصرف آب، 
لزوم مدیریت مصرف می تواند موجب عبور از 

وضعیت کنونی باشد.
کشور،  وزارت  اعلام  طبق  اساس  این  بر 
محل  در  آب  مصرف  مدیریت  راهکارهای  از 
کاهنده  تجهیزات  از  استفاده  به  می توان  کار 
و  مصرف آب، کنترل مستمر شیرها، سیفون 
تأسیسات داخلی، استفاده از تی و جارو به جای 
روی  سایبان  نصب  شرب،  آب  با  شست وشو 
کولرهای آبی و بازدید مستمر کولرهای آبی و رفع 

نشتی اشاره کرد.   
همچنین آبیاری فضای سبز در ساعات ابتدایی 
روز، استفاده از آب غیر شرب برای آبیاری فضای 
سبز، انتخاب گل ها و گیاهان با نیاز آبی کم، 
استفاده از مایع دستشویی به منظور سهولت 
در آب کشی و آموزش صحیح استفاده بهینه از 
آب برای متصدیان مربوطه از دیگر راهکارهای 

مدیریت مصرف آب در محل کار است.
می تواند  نیز  منازل  در  مصرف  مدیریت 
از  پرهیز  باشد؛  برای صرفه جویی  دیگر  راهکار 
آب  با  و حیاط  پارکینگ  شست وشوی خودرو، 
شرب، استفاده از تی و جارو به جای شست وشو 
با آب شرب، باز نگه نداشتن شیر آب در طول 
کاهنده  تجهیزات  از  استفاده  زدن،  مسواک 
مصرف آب و استفاده از دور کند کولر آب از 

جمله این راهکارها هستند.
در  آب  مصرف  مدیریت  راهکارهای  دیگر  از 
آبی،  کولر  از  مستمر  بازدید  به  می توان  خانه 
رفع نشتی و سایه بان، اطمینان از بسته بودن 
شیرها، سیفون و تأسیسات داخلی، استفاده از 
مایع دستشویی و ظرف شویی رقیق تر و آموزش 

روش های صرفه جویی به کودکان اشاره کرد.

 وضعیت کنونی دستیاران پزشکی، 
فاصله ای جدی با وعده های داده 

شده دارد

سرپرست معاونت آموزشی و پژوهشی سازمان 
نظام پزشکی گفت: با احترام به تلاش های دولت 
محترم، باید با صراحت اعلام کنیم که وضعیت 
وعده های  با  جدی  فاصله ای  پزشکی،  دستیاران 
پزشکی،  صنوف  جایگاه  ارتقای  دارد.  اعلام شده 
نیازمند  بلکه  نمی شود؛  محقق  شعار  در  صرفاً 
تصمیمات عملی، تأمین منابع مالی و تغییر نگرش 

مدیریتی است.
ایلنا، جمعی از دستیاران رشته های  به گزارش 
به  نسبت  پویشی،  راه اندازی  با  پزشکی  مختلف 
ناچیز بودن حقوق خود در قبال هزینه های بالای 
زندگی گلایه مند بوده اند و خواستار رسیدگی عاجل 

وزارت بهداشت به این موضوع شده اند. 
معاونت  سرپرست  خوش سیرت،  شاهرخ 
در  پزشکی  نظام  سازمان  پژوهشی  و  آموزشی 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا در واکنش به این پویش 
پزشکی  دریافتی دستیاران  با  کار  تناسب  به عدم 
اشاره کرد و گفت: دریافتی فعلی دستیاران پزشکی 
به هیچ وجه متناسب با میزان مسئولیت، بار کاری، 
فشار روانی و خطرات شغلی آنان نیست. این قشر 
نخبه، نه تنها بار سنگینی از نظام سلامت کشور را 
در مهم ترین سطوح تخصصی به دوش می کشند، 
میزان  بالاترین  رفاهی،  امکانات  کمترین  با  بلکه 
فرسودگی شغلی را نیز تجربه می کنند. شکاف میان 
سطح درآمد و هزینه های زندگی در شهرهای بزرگ، 
عملاً معیشت این عزیزان را با بحران روبه رو کرده 
است.  وی با تاکید بر اینکه سازمان نظام پزشکی 
با تمام توان در کنار دستیاران خواهد بود، افزود: 
و  مدنی  صنفیِ  پویش های  از  حمایت  ما ضمن 
قانونی، مکاتبات رسمی با وزارت بهداشت و سایر 
در  موضوع  و  کرده ایم  آغاز  را  مرتبط  نهادهای 
جلسات شورای عالی نظام پزشکی نیز در دستور 
معاونت  سرپرست  است.  گرفته  قرار  ویژه  کار 
آموزشی و پژوهشی سازمان نظام پزشکی افزود: در 
عین حال، با استفاده از ظرفیت رسانه ای و ارتباط با 
نمایندگان مجلس، در پی گنجاندن ردیف بودجه 
مشخص برای بهبود وضعیت معیشتی دستیاران 

در برنامه های مالی سال آینده هستیم. 
نظام  سازمان  ظرفیت های  درباره  خوش سیرت 
پزشکی  دستیارن  مطالبات  پیگیری  برای  پزشکی 
به عنوان  پزشکی  نظام  سازمان  داد:  توضیح 
بزرگ ترین نهاد صنفی جامعه پزشکی، از اهرم های 
حقوقی، رسانه ای و ارتباطی با قوه مقننه و مجریه 
برخوردار است. ما می توانیم صدای واحد پزشکان، 
دستیاران و گروه های پزشکی را به بالاترین سطوح 
تهیه  رسمی  گزارش های  و  منتقل  تصمیم گیری 
پژوهشی  و  آموزشی  معاونت  سرپرست  کنیم.  
سازمان نظام پزشکی در واکنش به اینکه یکی از 
پزشکان،  ارتقا جایگاه  رئیس جمهوری  وعده های 
پرستاران، داروسازان و همه صنوف پزشکی بود، به 
شرایط کنونی صنوف پزشکی اشاره کرد و گفت: با 
احترام به تلاش های دولت محترم، باید با صراحت 
پزشکی،  جامعه  کنونی  وضعیت  که  کنیم  اعلام 
وعده های  با  جدی  فاصله ای  دستیاران،  به ویژه 

اعلام شده دارد.
او تاکید کرد: ارتقای جایگاه صنوف پزشکی، صرفاً 
در شعار محقق نمی شود؛ بلکه نیازمند تصمیمات 
عملی، تأمین منابع مالی و تغییر نگرش مدیریتی 
در  به ویژه  محترم  دولت  می رود  انتظار  است. 
بودجه ریزی و سیاست گذاری های کلان سلامت، 

این وعده ها را به اقداماتی ملموس تبدیل کند.

رایزنی مقامات ایران و افغانستان 
برای ارتقای همکاری های آموزشی

ارتقای  زمینه  در  افعانستان  و  ایران  مقامات 
همکاری های آموزشی، فنی و پرورشی گفت وگو و 

تبادل نظر کردند.
به گزارش ایسنا، »علی رضا بیکدلی« سرپرست 
مولوی  با  ایران  اسلامی  جمهوری  سفارت 
»حبیب الله آقا« سرپرست وزارت معارف افغانستان 

دیدار کرد.
طرفین در این دیدار در زمینه ارتقای همکاری های 
تبادل نظر  و  گفت وگو  پرورشی  و  فنی  آموزشی، 

کردند.

کرد  اعلام   ۱۴۰۴ تیر   ۳۱ تاریخ  در  رئیس جمهور، 
که امکان ادامه بقای تهران به عنوان پایتخت وجود 
ندارد. مسعود پزشکیان گفت: از روز نخست ورود 
به دولت، درباره موضوع انتقال پایتخت پیشنهاداتی 
مطرح کردیم، اما برخی به جای توجه به واقعیت ها، 
شروع به انتقاد از مواضع دولت کردند، در حالی که 
از نظر علمی و کارشناسی، امکان ادامه بقای تهران 
به عنوان پایتخت وجود ندارد. بر اساس گزارش های 
کارشناسی، فرونشست زمین در برخی مناطق به ۳۰ تا 
۴۰ سانتی متر در سال رسیده و این یک فاجعه بزرگ 

برای کشور محسوب می شود.
اظهارنظر،  این  با  هم زمان  خبرآنلاین،  گزارش  به 
مشاور و مدیر حوزه مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران با تأکید بر ظرفیت های 
از  مقطعی  در  آن  پایتختی  و  قزوین  منحصربه فرد 
تاریخ، گفت: این استان می تواند با هم افزایی بخش 
صنایع  حوزه  در  ایران  صنعت  پایتخت  خصوصی 

پیشرفته باشد.
پایتخت  انتقال  برای  دولت  قبلی  پیشنهاد  البته 
منطقه مکران عنوان شده بود، بحث انتقال پایتخت 
البته موافقان و مخالفان جدی دارد، به نظر مهدی 
زارع، استاد پژوهشکده زلزله شناسی این انتقال برای 

آینده ایران ضروری است. 
موافق  دیگر  شهری  به  پایتخت  انتقال  با  شما   *

هستید، چرا؟
تهران تا سال ۱۴۲۰ با چالش های قابل توجهی در 
دستیابی به پایداری به عنوان یک شهر مدرن روبرو 
است که عمدتاً به دلیل آسیب پذیری بالای آن در برابر 
سوانح طبیعی، کمبود شدید آب و مشکلات مداوم 
در مدیریت منابع است. در حالی که تلاش هایی در 
حال انجام است، مقیاس این چالش ها نشان می دهد 
که آینده ای واقعاً پایدار تا سال ۱۴۲۰ نیازمند اقدامات 

عظیم و مستمر در پانزده سال آینده است.
* چه خطراتی تهران را بیشتر تهدید می کند؟

نزدیکی  در  و  لرزه خیز  بسیار  منطقه ای  در  تهران 
گسل های فعال واقع شده و از جمله ۷ کلان شهر مهم 
زلزله شدید مواجه  بالای  با ریسک  جهان است که 
است. جمعیت متراکم، شهرسازی سریع و ناپایدار و 
بدون برنامه ریزی، و ساختمان های آسیب پذیر قدیمی 
و  فاجعه بار  توجهی خسارات  قابل  به طور  و جدید 
افزایش  تلفات جانی در صورت وقوع زلزله بزرگ را 
می دهد. در حالی که تلاش هایی برای اجرای قوانین 
ساختمانی مقاوم در برابر زلزله انجام می شود، مقیاس 
عظیم سازه های آسیب پذیر موجود، چالش و نگرانی 

عمده ریسک زلزله تهران است.
نامناسب،  شهری  برنامه ریزی  و  اقلیمی  تغییرات 
خطر سیل شهری را در تهران افزایش داده اند. استخراج 
بیش از حد آب های زیرزمینی، که با کمبود آب مرتبط 
است، منجر به فرونشست زمین می شود که تهدیدی 
جدی برای زیرساخت ها و پایداری شهر و پیرامون آن 
است. بحران آب در تهران شدید است؛ ذخایر آب 
در مخازن اصلی به سطح بحرانی رسیده است. تراکم 
شدید و فراتر از ظرفیت جمعیت و الزام تخصیص آب 
به هر ساکن جدید در تهران و پیرامون آن، همزمان با 
هدررفت آب در شبکه و شیوه های ناکارآمد کشاورزی، 
مسأله آب را در پی پنج سال خشکسالی پی درپی در 
ایران به بحرانی لاینحل برای تهران تبدیل کرده است. 
بخش قابل توجهی از آب تصفیه شده به دلیل نشت 

در سیستم های قدیمی لوله کشی از بین می رود.
باعث  زیرزمینی  آب های  از  حد  از  بیش  استفاده 
کاهش چشمگیر سفره های آب شده است. مصرف 
و  بنزینی  از خودروهای  استفاده  در  انرژی  ناکارآمد 
دیزلی در تردد شهری و ساختمان ها موجب گسترش 
آلودگی هواست. ساختمان های موجود اغلب فرسوده 
هستند.  توجه  قابل  انرژی  نوسازی  نیازمند  و  بوده 
شهرنشینی بدون برنامه ریزی، مناظر طبیعی را از بین 
برده و برج سازی و آپارتمان سازی با نابودی باغ ها و 
فضاهای سبز، ایجاد و تشدید جزایر گرمایی شهری 
شده  اجرا  سیاست های  است.  داشته  دنبال  به  را 
بر راه حل های کوتاه مدت تکیه داشته  اغلب  تاکنون 
و ترویج سیاست های اقتصادی نئولیبرال به توسعه 
نابرابری اجتماعی در تهران منجر شده است. بی ثباتی 
درآمد،  اختلاف  مسکن،  قیمت  نوسان  اقتصادی، 
بیکاری و فشارهای هزینه زندگی باعث بی ثباتی شهری 

و ممانعت از توسعه پایدار شده است.

* نمی توان برای بهبود وضعیت تهران زمان خرید؟ 
با  مقابله  برای  پایداری  به  مبرمی  نیاز  تهران 
سال  تا  تهران  است  بعید  دارد.  خود  چالش های 
۱۴۲۰ به شهری مدرن و پایدار تبدیل شود، هرچند 
تلاش های مداوم و افزایش آگاهی نشان می دهد که 
شهر در مسیر بهبود تاب آوری نسبی و کاهش برخی 
تا  پیشرفت  میزان  دارد.  قرار  ریسک ها  مهم ترین  از 
حد زیادی به اراده سیاسی، سرمایه گذاری پایدار در 
برنامه ریزی  منابع،  مدیریت  و  سبز  زیرساخت های 
شهری و تغییر اساسی در الگوهای مصرف عمومی 
و آگاهی محیط زیستی بستگی دارد. بدون اقدامات 
جدی و جامع، ریسک های سوانح طبیعی و کمبود آب 

همچنان تهدیدی جدی برای آینده شهر خواهد بود.
هم تغییر پایتخت ایران از تهران به منطقه ای دیگر 
و هم تلاش برای سازماندهی مجدد زیرساخت های 
تهران به منظور فراهم کردن شهری قابل سکونت تر 
تا سال ۱۴۲۰، مستلزم اقدامات پیچیده ای است و با 
چالش های قابل توجه و مزایای بالقوه همراه است. 
زیرساخت های  مجدد  سازماندهی  صورت،  هر  در 
تهران برای قابل سکونت تر شدن تا سال ۱۴۲۰ لازم 

است.
* چه راه حل هایی برای نجات پایتخت وجود دارد؟

یکی از راه حل ها، تغییر پایتخت ایران از تهران به 
منطقه ای دیگر است. موافقان جابجایی پایتخت به 
آسیب پذیری های ذاتی تهران اشاره می کنند. تهران 
با ریسک های شدید ناشی از زلزله، کمبود شدید آب 
و آلودگی مزمن هوا روبرو است. جابجایی پایتخت 
مکانی  در  را  تازه ای  شروع  می تواند  تئوری  نظر  از 
کم خطرتر و غنی تر از منابع ارائه دهد. تمرکززدایی و 
توسعه منطقه ای با انتقال پایتخت به تعادل توسعه 
فشار  و  عظیم  جمعیت  و  می کند  کمک  منطقه ای 

اقتصادی بر تهران را کاهش می دهد.
ایران به ویژه منطقه مکران در سواحل جنوبی را به 
دلیل پتانسیل راهبردی و اقتصادی آن، با دسترسی 
به خلیج عمان و مسیرهای تجارت بین المللی، گزینه 
مناسبی می داند. یک پایتخت جدید می تواند از ابتدا 
و  شود  طراحی  شهری  برنامه ریزی  مدرن  اصول  با 
زیرساخت های پایدار، فضاهای سبز و خدمات عمومی 

کارآمد را در خود جای دهد.
* اما مخالفت های جدی برای انتقال پایتخت وجود 

دارد.
بله، مخالفان انتقال پایتخت هزینه هنگفت آن را 

مطرح می کنند و معتقدند جابجایی پایتخت بسیار 
پرهزینه است و تخمین ها از ده ها میلیارد تا بیش از 
۱۰۰ میلیارد دلار آمریکا متفاوت است. اقتصاد در حال 
رکود ایران و تحریم ها چنین سرمایه گذاری عظیمی را 
بسیار چالش برانگیز می کند. از سوی دیگر، ساخت 
ساختمان های  تمام  شامل  ابتدا  از  جدید  پایتخت 
دولتی، زیرساخت ها و مناطق مسکونی لازم، دهه ها 
تا ۲۵ سال  از ۲۰  طول می کشد و تخمین ها حاکی 

است.
توجهی  قابل  اقتصادی  اختلال  باعث  گذار  این 
موقت  به ضررهای  منجر  است  ممکن  که  می شود 
جابجایی  و صنایع شود.  برای مشاغل  بلندمدت  یا 
اجتماعی و تغییر فرهنگی با انتقال پایتخت می تواند 
میلیون ها نفر از ساکنان را جابجا کند و هویت فرهنگی 
از ۲۰۰  بیش  تهران  زیرا  تغییر دهد،  اساساً  را  ایران 
سال پایتخت بوده است. این امر می تواند چالش های 

اجتماعی را به دنبال داشته باشد.
لجستیک جابجایی وظایف، پرسنل و سوابق دولتی 
دیگر، کمبود آب در  از سوی  پیچیده است.  بسیار 
مکان های جدید نیز ممکن است مطرح باشد. مکران 
دسترسی به دریا را برای نمک زدایی فراهم می کند، ولی 
ایجاد یک شهر بزرگ در منطقه ای خشک همچنان 
کارخانه های  در  گسترده  سرمایه گذاری  نیازمند 
چالش های  بدون  که  است  آب  توزیع  و  نمک زدایی 
در  نیست.  خود  خاص  اقتصادی  و  زیستی  محیط 
همین زمینه، برنامه های گذشته نیز شکست خورده اند 
و تلاش های قبلی برای تمرکززدایی از تهران یا جابجایی 

ادارات دولتی ناموفق و پرهزینه بوده است.
* راه حل های دیگر هم داریم؟

گزینه دیگر، سازماندهی مجدد زیرساخت ها برای 
قابل سکونت تر  به عنوان شهری  فراهم کردن تهران 
تهران  که  مبناست  این  بر  استدلال  این  است. 
زیرساخت های گسترده و جمعیت زیادی دارد. ارتقا 
می تواند  موجود  سیستم های  مجدد  سازماندهی  و 
مقرون به صرفه تر و کم دردسرتر از شروع دوباره همه 

چیز باشد.
سازماندهی  و  توسعه  برای  پیشنهادی  اقدامات 
پایتخت شامل مواردی همچون حفاظت از آب، ارتقای 
لوله های قدیمی برای کاهش نشتی، سرمایه گذاری در 
فناوری های هوشمند آب و بررسی منابع پایدار آب 
غیرشرب(،  برای مصارف  فاضلاب  پیشرفته  )تصفیه 
اولویت بندی مقاوم سازی ساختمان های آسیب پذیر در 

برابر زلزله، اجرای قوانین سختگیرانه تر ساختمان سازی، 
بهبود سیستم های واکنش اضطراری و آموزش عمومی 
جدی  سرمایه گذاری  زلزله،  برابر  در  ایمنی  درباره 
متروی  برقی،  )اتوبوس های  عمومی  حمل ونقل  در 
توسعه یافته(، ترویج وسایل نقلیه برقی، تنظیم انتشار 
گازهای گلخانه ای صنعتی، ایجاد فضاهای سبز بیشتر 
به عنوان »ریه های« شهر و مدیریت پسماند با اجرای 
به  زباله  تبدیل  ابتکارات  بازیافت،  برنامه های جامع 
زباله،  دفن  محل های  به  وابستگی  کاهش  و  انرژی 
و توسعه برنامه تهران هوشمند برای بهبود مدیریت 
ترافیک، بهره وری انرژی، خدمات عمومی و مشارکت 

شهروندان است.
* با وجود همه این چالش ها، چشم انداز تهران در 

آینده چگونه است؟
بزرگی  چالش های  تهران  مجدد  سازماندهی  البته 
دارد. مشکلات تهران عمیقاً ریشه دار و عظیم هستند. 
کمبود  و  برنامه ریزی نشده  رشد  دهه ها  بر  غلبه 
و  سیاسی  اراده  است.  دشوار  بسیار  سرمایه گذاری 
هنوز  شهری  پایدار  توسعه  برای  منسجم  سیاست 
وجود ندارد. تحریم های هسته ای و اقتصادی مختلف و 
رکود گسترده، منابع موجود برای پروژه های زیرساختی 
تغییراتی  اجرای  است.  کرده  محدود  را  بلندپروازانه 
مانند قوانین سختگیرانه تر ساخت وساز، سیاست های 
جدید حمل ونقل یا جیره بندی آب با مقاومت عمومی 
مانند رشد جمعیت،  اساسی  روبه رو است. مسائل 
حاکمیتی،  چالش های  و  منابع  از  ناکارآمد  استفاده 
حتی پیشرفت های قابل توجه زیرساخت ها را نیز تنها 

به تسکین موقت تبدیل می کند.
برای  دیگری  پایتخت  اگر  حتی   ،۱۴۲۰ سال  برای 
ایران در نظر گرفته شود و برای توسعه آن اقدام شود، 
موجود  زیرساخت های  ارتقاء  و  مجدد  سازماندهی 
تهران هدفی قابل دستیابی و لازم است. اگرچه ایده 
پایتخت جدید به دلیل پتانسیل آن برای ایجاد شهری 
بافت موجود  پاک، ضروری و جذاب است، اصلاح 
و  هوشمند  شهر  فناوری های  از  بهره گیری  تهران، 
اجرای پروژه های هدفمند و بلندپروازانه برای مدیریت 
آب، تاب آوری در برابر زلزله و کنترل آلودگی، مسیر 
واقع بینانه تری برای شهری قابل سکونت تر )هرچند 
شاید نه کاملاً پایدار( است. چه تهران پایتخت بماند 
و چه نشود، همچنان شهر مهم ایران خواهد بود و در 
۱۵ سال آینده نیز محل زندگی بخش مهمی از ایرانیان 

باقی خواهد ماند.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا ضمن پیش بینی رگبار و رعد و برق شبانه در شمال غرب و 
ارتفاعات مازندران، تهران و سمنان، برای نواحی شرق و جنوب شرق 
و دامنه های البرز مرکزی نیز وزش باد و گرد و خاک پیش بینی کرد.

همدیدی  نقشه های  ایسنا،  با  گفت وگو  در  ضیاییان  صادق 
بینی  پیش  تشریح  ضمن  و  تفسیر  را  هواشناسی  آینده نگری  و 
جوی روزهای آینده، اظهار کرد: تا روز دوشنبه )۶ مردادماه(، در 
ساعات بعد از ظهر و شب، در شمال استان های آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی و ارتفاعات استان های مازندران، تهران و سمنان، 
افزایش ابر، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقت، در برخی 

نقاط گرد و خاک پیش بینی می شود.

)امروز جمعه ۳  افزود:  آینده  روز  پنج  هوای  پیش بینی  با  وی 
مردادماه(، در نیمه شرقی کشور، به ویژه در خراسان های رضوی 
و جنوبی، سیستان و بلوچستان و کرمان و در بخش هایی از مرکز 
و دامنه های جنوبی البرز مرکزی، در برخی ساعات وزش باد شدید 
موقت، گرد و خاک، کاهش دید و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار 

است.
 ۷( سه شنبه  تا  مردادماه(   ۵( یکشنبه  روزهای  وی،  گفته  به 
مردادماه(، شرایط برای وقوع گرد و خاک در غرب و جنوب غرب 

کشور مهیا خواهد بود.
ضیاییان افزود: در سه روز آینده، شرق دریای عمان و دریای خزر 

مواج خواهد بود.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
اظهار  آینده هم  روز  دو  تهران طی  درباره وضعیت جوی  هوا، 
کرد: آسمان تهران فردا شنبه )۴ مردادماه( صاف در بعد از ظهر 
افزایش باد در شب قسمتی ابری با حداقل دمای ۲۹ و حداکثر 
دمای ۳۸ درجه سانتیگراد و طی یکشنبه  )۵ مردادماه( کمی ابری 
از بعدازظهر افزایش ابر، گاهی وزش باد شدید و احتمال گرد و 
خاک با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۳۷ درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود.
ضیاییان در پایان گفت: طی فردا و پس فردا )۴ و ۵ مردادماه( 
اهواز با دمای ۴۹ درجه سانتیگراد گرم ترین و شهر کرد با دمای ۱۱ 

درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان  کشور هستند.

مرور یک پرونده قدیمی

وین باز هم انتقال پایتخت؛ از مکران تا قز
گروه جامعه - یک استاد دانشگاه می گوید: »تهران در منطقه ای بسیار لرزه خیز و در نزدیکی گسل های فعال واقع شده و از جمله ۷ کلان شهر مهم جهان 
است که با ریسک بالای زلزله شدید مواجه است. جمعیت متراکم، شهرسازی سریع و ناپایدار و بدون برنامه ریزی، و ساختمان های آسیب پذیر قدیمی و 

جدید به طور قابل توجهی خسارات فاجعه بار و تلفات جانی در صورت وقوع زلزله بزرگ را افزایش می دهد.«

پیش بینی رگبار، رعد و برق، گرد و خاک و کاهش کیفیت در هواشناسی اولین هفته مرداد

ساخت پایتخت 
جدید از ابتدا 

شامل تمام 
ساختمان های 

دولتی، 
زیرساخت ها 

و مناطق 
مسکونی لازم، 

دهه ها طول 
می کشد و 

تخمین ها حاکی 
از 20 تا 25 سال 

است

آگهي برگزاري مناقصه عمومي آگهي برگزاري مناقصه عمومي 

ــر از  ــق جــدول زی ــل را مطاب ــد ذی ــی خری ــق مناقصــه عموم ــان در نظــر دارد از طری ــتان اصفه شــرکت آب و فاضــاب اس
ــد . فروشــندگان ذیصــاح انجــام ده

مناقصه مناقصهشماره  اعتبارموضوع  تامين  تضمينمحل  مبلغ 
)ریال (

2.970.000.000جاریخرید لوله چدن داکتيل در قطر 600 ميليمترجهت منطقه شــاهين شــهر404-2-215

مهلت تحویل اســناد به دبيِرخانه معامات شــرکت اتاق292 : تاســاعت : 13:00 روز شــنبه به تاریخ 1404/05/25
تاریخ گشــایش اســناد مناقصه : از ســاعت 07:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1404/05/26

دریافت اســناد : سایِت ایِنترنتِي
WWW.abfaesfahan.ir  شــرکت آب و فاضاب استان اصفهان

WWW.iets.mporg.ir پایگاه ملي اطاع رســاني مناقصات
شــماره تلفن گویا:  36680030-8- 031

2677)  داخلي 334  ( 

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ایآگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
شماره سامانه ستاد : شماره سامانه ستاد : ۲۰۰۴۱۰۰۳۷۴۰۰۰۰۰۲۲۲۰۰۴۱۰۰۳۷۴۰۰۰۰۰۲۲

فراخوان شماره )فراخوان شماره )۱۴۰۴.۲۱۱۴۰۴.۲۱((

))هنگام خرید وســایل برقی تجهیزاتی را انتخاب کنیم که مصرف برق 
کمتر و بازده بالاتری دارند.((

ــد سنســورهای  ــرق اهــواز در نظــر دارد فراخــوان خری شــرکت مدیریــت تولیــد ب
مــورد نیــاز سیســتم کاندیشــن مانیتورینــگ واحــد شــماره یــک نیــروگاه رامیــن 

ــد. ــت برگــزار نمای ــدارکات الکترونیکــی دول را از طریــق ســامانه ت
ــا  ــوان ت ــناد فراخ ــل اس ــت و تحوی ــوان از دریاف ــزاری فراخ ــل برگ ــه مراح کلی
بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( 

ــد. ــد ش ــام خواه ــه آدرس WWW.setadiran.ir انج ب
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویــت نســبت بــه ثبــت نــام و 
دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی) بــه صــورت برخــط( بــرای کلیــه صاحبــان 

امضــای مجــاز و مهــر ســازمانی اقــدام لازم را بــه عمــل آورنــد.
ــن  ــروگاه رامی ــی نی ــرات اساس ــه تعمی ــل بودج ــار: از مح ــن اعتب ــل تامی  _مح

باشد. می 
مواعد زمانی : 

ــورخ  ــنبه م ــورخ ۱۴۰۴.۰۵.۰۴ و روز یکش ــنبه م ــوان روز ش ــار فراخ ــخ انتش تاری
۱۴۰۴.۰۵.۰۵

مهلــت دریافــت اســناد فراخــوان از روز دوشــنبه مــورخ ۱۴۰۴.۰۵.۰۶ لغایــت روز 
شــنبه مــورخ ۱۴۰۴.۰۵.۱۱

مهلت ارســال پیشــنهادات تا ساعت ۱۲:۰۰ شنبه مورخ ۱۴۰۴.۰۵.۲۵
زمان بازگشــایی پاکت ها روز شــنبه مورخ ۱۴۰۴.۰۵.۲۵ ساعت ۱۴:۰۰

 نــوع و مبلــغ تضمین شــرکت در فراینــد ارجــاع کار مبلــغ ۶.۷۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
ــه براســاس  ــی باشــد ک ــال ( م ــون ری ــارد و هفتصــد و ده میلی ) شــش میلی
ــه و  ــی بایســت تهی ــی م ــات دولت ــرای معام ــن ب ــه تضمی ــن نام ــن آیی آخری

ــردد. تســلیم گ
ــاده  ــر ۲۰ ج ــواز - کیلومت ــزار اه ــه گ ــتگاه مناقص ــاس و آدرس دس ــات تم اطاع
ــن و  ــروگاه رامی ــواز - نی ــرق اه ــد ب ــت تولی ــرکت مدیری ــلیمان - ش ــجد س مس

تلفــن ۴-۳۴۴۴۹۰۴۱-۰۶۱ داخلــی ۴۵۶۹
ســایر اطاعات و جزئیات مربوط در اســناد مناقصه مندرج است.

حــق الــدرج دو نوبت آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشــد.
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